[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	07 декабря 2017 г.
	г.Арсеньев
	№
	755-па

Об утверждении Порядка финансового обеспечения организации и проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, условий для реализации комплекса ГТО, иных мер для развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью на территории Арсеньевского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании муниципального правового акта Арсеньевского городского округа от 26 февраля 2016 года № 323-МПА «Положение об обеспечении условий для развития на территории Арсеньевского городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Арсеньевского городского округа» и муниципального правового акта Арсеньевского городского округа от 08 ноября 2013 года № 100-МПА «Положение об организации и осуществлении мероприятия по работе с детьми и молодежью в Арсеньевском городском округе»,  руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый «Порядок финансового обеспечения организации и проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, условий для реализации комплекса ГТО, иных мер для развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью на территории Арсеньевского городского округа».
2. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) направить настоящее постановление для размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа С.Л.Черных.

Глава городского округа                                                                                      А.В.Коваль
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Арсеньевского городского округа

  от «07» декабря 2017 г. № 755-па
Порядок
финансового обеспечения организации и проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, условий для реализации комплекса ГТО, иных мер для развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе на территории Арсеньевского городского округа
1. Настоящий Порядок финансового обеспечения организации и проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, условий для реализации комплекса ГТО, иных мер для развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе на территории Арсеньевского городского округа (далее соответственно – Порядок, мероприятия, городской округ) определяет порядок финансового обеспечения мероприятий, проводимых управлением спорта и молодежной политики администрации Арсеньевского городского округа (далее – Управление), а также учреждениями, подведомственными Управлению (далее – Учреждения) на основании приказов Управления или Учреждений о проведении мероприятий.
2. Финансовое обеспечение организации и проведения мероприятий является расходным обязательством городского округа, подлежащим исполнению за счет  средств бюджета городского округа, в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных Управлению на текущий финансовый год и плановые периоды, а также иных источников в соответствии с действующим законодательством.

3. При организации и проведении мероприятий на территории городского округа осуществляется финансовое обеспечение следующих расходов:

а) на питание участников мероприятий;
б) на питание спортивных судей;
в) на проживание участников мероприятий;

г) на награждение участников мероприятий;

д) на оплату услуг специалистов, приглашенных для участия в мероприятиях, в том числе членов жюри мероприятий;

е) на услуги по подготовке и оформлению мест проведения мероприятий, организации церемоний открытия и закрытия мероприятия;
ж) на услуги по информационному обеспечению, компьютерному обеспечению, предоставлению звуковой, световой и иной аппаратуры;

з) на почтово-телеграфные, типографские и полиграфические услуги;

и) на услуги медицинских работников, привлеченных для обслуживания мероприятий, и услуги бригад скорой помощи;

к) на услуги по охране объектов мероприятий.
л) на приобретение и обеспечение техническими средствами, канцелярскими принадлежностями, спортивного инвентаря, необходимого для проведения мероприятия;

м) на оплату аренды помещений;
н) на страхование жизни и здоровья от несчастных случаев.
4. При направлении представителей городского округа для участия в региональных, межрегиональных, всероссийских, международных мероприятиях осуществляется финансовое обеспечение следующих расходов:

а) на проезд представителей к месту проведения мероприятия и обратно;

б) на обеспечение представителей питанием;

в) на проживание представителей;
г) на организационные взносы для участия представителей городского округа в мероприятиях, проводимых за пределами городского округа, согласно регламентам (положениям) о данных мероприятиях на основании договоров (соглашений), заключенных с организаторами данных мероприятий.

Оплата расходов, указанных в подпунктах «а» - в» настоящего пункта, осуществляется по документально подтвержденным фактическим затратам.

5. Финансовое обеспечение расходов, указанных в подпунктах «а» - «г» пункта 3 и подпунктах «а» - «в» пункта 4 настоящего Порядка, осуществляется в пределах норм расходов на проведение мероприятий, согласно приложению к настоящему Порядку.

6. Направление представителей городского округа для участия в региональных, межрегиональных, всероссийских, международных мероприятиях осуществляется на основании официального приглашения организатора мероприятия.
------------------------------

Приложение к Порядку

финансового обеспечения организации и проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, условий для реализации комплекса ГТО, иных мер для развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью на территории
Арсеньевского городского округа
Нормы расходов

на проведение мероприятий
	№
	Наименование расходов
	Норма расходов

(рублей)

	Нормы расходов на проведение мероприятий на территории городского округа:

	1
	На питание 1 участника мероприятия
	200 в день

	2
	На питание 1 спортивного судьи
	200 в день

	3
	На проживание 1 участника мероприятия
	до 700 в день

	4
	На награждение 1 участника мероприятия или итогов мероприятия по возрастным группам
	до 4000

	Нормы расходов при направлении представителей городского округа

для участия в региональных, межрегиональных, всероссийских, международных мероприятиях

(применяются, если оплата питания, проживания и проезда не предусмотрена принимающей стороной):

	1
	На проезд представителя к месту проведения мероприятия и обратно
	в размере фактически произведенных расходов, но не свыше тарифа, установленного организацией-перевозчиком: на железнодорожном транспорте – в плацкартном вагоне поездов или купейном вагоне, в случае отсутствия в составе поездов плацкартных вагонов; на воздушном транспорте - в салоне экономического класса; на автомобильном транспорте - в автотранспортном средстве общего пользования (за исключением такси)

	2
	На обеспечение питанием представителя
	в размере фактически произведенных расходов, но не более 600 в день

	3
	На проживание представителя
	в размере фактически произведенных расходов, но не более 1500 в день

-----------------------------------------